
Tillögur frá blakdeild UMFL (innan HSK) fyrir 40. ársþing BLÍ. 

Tillaga 1 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að deildarkeppni í þriðju deild 
kvenna suður verði leikin í forminu heima og heiman. 

Rökstuðningur: 

Þetta fyrirkomulag veldur meiri útbreiðslu á blakíþróttinni því heimaleikir verða á fleiri stöðum á 
landinu. 

Tillaga 2 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að leikmönnum 18 ára (á 18. 
aldursári) og eldri þegar keppnistímabil á Íslandsmóti hefst og eru meðal sjö (7) leikjahæstu 
leikmanna liða í fyrstu eða annarri deild sé óheimilt að leika með liðum í þriðju deild og neðar. 

Rökstuðningur: 

Þessi regla á við um öll lið sem spila með undirlið í mörgum deildum. Ekkert er amast við því þó að 
þriðju flokkar þessara liða mæti í Íslandsmót fullorðinna í neðri deildum. Hins vegar verður ekki horft 
fram hjá því að margir leikmenn, sérstaklega stúlkur, eru komnir með verulega getu, sumir með 
landsliðsgetu, strax við 18-19 ára aldurinn og eru burðarásar í sínum fyrstu og annarrar deildar liðum. 
Að leyfa þessum einstaklingum þátttöku í þriðju deild og neðar, langt fyrir neðan þeirra getustig, 
skekkir myndina af styrkleika liðanna í neðri deildunum, ekki síst í ljósi þess að úrslitakeppnin er 
ævinlega á höfuðborgarsvæðinu og því auðvelt fyrir stór lið þaðan að styrkja neðri deildar liðin sín í 
úrslitakeppni. Að sjálfsögðu mun öllum 18 ára og eldri sem ekki eru meðal sjö leikjahæstu leikmanna 
liða í fyrstu og annarri deild vera heimild að keppa með liðum í þriðju deild og neðar 

Tillaga 3 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að hver leikmaður geti 
einungis spilað með einu öðru undirliði sama liðs. 

Rökstuðningur:  

Hér er verið að jafna samkeppnisstöðu liða og koma í veg fyrir að sami leikmaður sé að spila í 
mörgum deildum. Við núverandi fyrirkomulag gæti yngri flokka leikmaður sem spilar í fyrstu deild 
spilað með undirliðum síns liðs í annarri, þriðju, fjórðu o.s.frv. deild. Að sama skapi gæti sterkur 
leikmaður sem skiptir um lið seint á tímabilinu verið gjaldgengur í öllum deildum vegna þess að hann 
er ekki meðal sjö leikjahæstu leikmanna liðs síns í neinni deild. Með þessari reglu væri tryggt að 
leikmenn væru að spila með A/B liðum B/C liðum o.sfrv. en samt ekki loku fyrir það skotið að 
leikmaður gæti spilað með A/D liðum en þá spilar hann ekki líka með B og C liðum.  

Tillaga 4 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að leikmenn geti bara spilað 
með einu undirliði sama liðs í hverri deild á sama keppnistímabili. 

Rökstuðningur: 

Þessi regla á að hafa verið í gildi en einhver pottur virðist vera brotinn. Auk þess höfum við hvergi séð 
þessa reglu í regluverki BLÍ og því gott að setja hana inn til að fyrirbyggja misskilning. Reglan á 
einfaldlega við það að sé lið með fleira en eitt undirlið (til dæmis C og D lið) í sömu deild geti 
leikmenn ekki flakkað á milli liða heldur séu fastir út keppnistímabilið með því liði sem þeir keppa 



fyrst með. Þetta er gert til að jafna samkeppnisstöðu stórra og smárra liða. Þannig er tryggt að ekki 
spili alltaf sömu leikmenn undir merkjum margra undirliða sama liðs (t.d. gæti C liðið spilað sem D 
liðið líka nema þegar liðin eiga keppa á sama tíma). 

Tillaga 5 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að í deildarkeppni í  þriðju 
deild og neðar telji allir leikir og allir leikir hafi sama vægi eins og er í deildarkeppni í fyrstu og annarri 
deild. 

Rökstuðningur: 

Þannig mun liðið með mesta stöðugleikann (væntanlega sterkasta liðið) vinna deildarkeppnina og 
vægi einstakra leikja (t.d. krosspilsleikja) ekki vera meira en annarra. Þetta jafnar líka 
samkeppnisstöðu  stærri og smærri liða því stóru liðin geta þá ekki styrkt lið sín með efri deildar eða 
yngri flokka leikmönnum einungis í örfáum leikjum sem skipta máli (yrðu að gera það allt tímabilið). 

Tillaga 6 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að í átta liða deildum þar sem 
einungis er keppt í suðurriðli og ekki er leikið í forminu heima og heiman, verði ekki eiginleg 
úrslitakeppni um Íslandsmeistaratitil heldur verði leiknar tvær umferðir í þremur túrneringum og 
samanlagður árangur úr báðum umferðum gildi. Deildarmeistarar munu þá jafnframt verða 
Íslandsmeistarar. 

Rökstuðningur:  

Þetta jafnar samkeppnisstöðu  stærri og smærri liða því stóru liðin geta þá ekki styrkt lið sín með efri 
deildar eða yngri flokka leikmönnum einungis í úrslitakeppninni (yrðu að gera það allt tímabilið). 
Þetta er ekki síst mikilvægt vegna þess að úrslitakeppnin (þriðja túrnering) fer alltaf fram á 
höfuðborgarsvæðinu. 

Tillaga 7 

40. ársþing BLÍ haldið í Laugardalshöllinni þann 12. maí 2012 samþykkir að fyrir keppnistímabil í 
hverri deild liggi fyrir skýrar reglur um hvernig deildarkeppninni er háttað, hvort úrslitakeppni verður 
og þá hvernig henni er háttað, hvernig lið flytjast á milli deilda að deildarkeppni lokinni og, ef við á, 
hvernig lið flytjast á milli riðla á milli umferða í deildarkeppni. 

Rökstuðningur: 

Best er að hafa allar reglur á hreinu fyrirfram. Þannig vita öll lið að hverju þau ganga og þannig er 
líklegra að minna verði um leiðindi í kjölfar keppni. 

f.h. blakdeildar UMFL Sigurbjörn Árni Arngrímsson 


